- 1 -

中图学字〔2023〕29 号

中国图书馆学会阅读推广委员会关于举办
2023 年科普阅读推广研讨会的通知

各图书馆：

为联合社会力量推动科普阅读，激发跨界合作热情，推进图

书馆事业发展，中国图书馆学会阅读推广委员会拟于 2023 年 6

月 16 日至 6 月 19 日在内蒙古自治区呼和浩特市举办“2023 年

科普阅读推广研讨会”。现将有关事项通知如下:

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

内蒙古自治区图书馆学会

承办单位：北京市东城区图书馆

呼和浩特市图书馆

北京市密云区图书馆

二、会议主题

联合社会力量，推动科普阅读

- 2 -

三、会议时间及会议地点

会议时间：2023 年 6 月 16 日至 19 日

会议地点：内蒙古自治区呼和浩特市荣氏国际酒店

四、参会人员

会议邀请的领导和嘉宾；中国图书馆学会阅读推广委员会委

员；科普阅读推广领域专家、学者；图书馆相关工作人员。

五、会议内容

聚焦科普阅读推广主题，邀请图书馆界、科普界专家学者演

讲，分享相关案例，研讨相关问题，传播先进理念，引领事业发

展。

六、会议议程

日期 时间 议程安排

6 月 16 日 12:00-17:00 报到

6 月 17 日

9:00-9:30 开幕活动

9:30-12:00 领导致辞、主旨报告

14:00-17:00 主题报告

6 月 18 日
9:30-12:00 主题报告

14:00-17:00 圆桌会议、分组讨论

6 月 19 日 上午 离会

七、会务提示

（一）本次会议免收会议费，会议期间食宿及交通统一安排，

参会人员住宿及往返交通费用自理。

（二）会议规模为 120 人，额满即止。请有意参加的代表填

- 3 -

写“参会回执”（见附件 1）并于 2023 年 6 月 10 日前发送至

hhhtydtg@163.com 邮箱，收到会务组邮件回复确认的代表，方

可参会。

（三）报到及住宿地点

荣氏国际酒店（地址：赛罕区南二环 5 号蒙汉双语法官培训

学校院内）

联系电话：0471-6354760，15661040567

（四）住宿标准

单人间 320/间，标准间 160 元/床位

八、咨询联系

呼和浩特市图书馆 云 帆，董 海

电话：18548100666，18804715888

邮箱：hhhtydtg@163.com

特此通知。

附件：1.参会回执

2.交通路线

中国图书馆学会阅读推广委员会

（代 章）

2023 年 5 月 22 日

- 4 -

附件 1

参会回执

姓名 性别 职务/职称

单位 地址邮编

电话 民族 电子邮箱

住宿

□预订 1 个标间/大床房单住

□预订 1 个床位

房间价格：单人间 320/间，标准间 160 元/床位

抵达班

次及时

间

最终抵

达站点

□呼和浩特市火车东站

□呼和浩特市火车站（西站）

□呼和浩特市白塔机场

返程班

次及时

间

返程站

点

其它 就餐出行有无特殊需求（ ）

备注：

1.请拟参会代表于2023年6月10日前将参会回执发送至报

名回执邮箱：hhhtydtg@163.com。以便安排住宿和会场座位。

2.预订 1 个标间（大床房）单住的代表，将按照会场报名先

后顺序安排；如出现房间不够的情况则安排与其他代表拼住标

间。

mailto:hhhtydtg@163.com

- 5 -

附件 2

交通路线

1.呼和浩特白塔国际机场——呼和浩特市荣氏国际酒店

（1）搭乘出租车：35 元左右，时长 25 分钟（45 分钟堵车

高峰期），全程约 17 公里；

（2）搭乘公共交通：（转乘车线路）: 出机场往东方向步行

560 米坝堰（机场站）上车，乘坐地铁 1 号线（往伊利健康谷方

向），新华广场站下车出站，沿锡林郭勒北路向南走 290 米，路

西到达新华广场站公交站，乘坐 34 路（往格尔图方向）公交车

到内蒙古自然资源厅站下车，向东走 500 米路北，内蒙古法官培

训学院院内到达终点。

2.呼和浩特火车东站——呼和浩特市荣氏国际酒店

（1）搭乘出租车：30 元左右，时长 25 分钟（30 分钟堵车

高峰期），全程约 12 公里；

（2）搭乘公共交通：出站步行 160 米至地下公交枢纽站直

接乘坐 83 路公交车至内蒙古电影集团站下车，直接在内蒙古电

影集团公交站换乘 37 路公交车（往金隅环球中心方向）至内蒙

古高级人民法院站下车，往西步行 210 米路北，内蒙古法官培训

学院院内到达终点。

3.呼和浩特站——呼和浩特市荣氏国际酒店

（1）搭乘出租车：25 元左右，时长 25 分钟（40 分钟堵车

- 6 -

高峰期），全程 8 公里；

（2）搭乘公共交通：出站至站前广场直接搭乘 34 路（往格

尔图方向）公交车到内蒙古自然资源厅站下车，向东走 500 米路

北，内蒙古法官培训学院院内到达终点。